Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2020

  № 427-па
О содержании в порядке и благоустройстве мемориального объекта, определении порядка горения «Огня памяти», входящего в его состав
В соответствии с решением Думы Ангарского городского округа от 26.04.2017
№ 286-33/01рД «Об увековечивании памяти путем установления на территории Ангарского городского округа мемориального объекта воинам-победителям первостроителям Ангарска», Положением об увековечивании памяти выдающихся граждан и исторически значимых событий на территории Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015
№ 139-11/01рД, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа
(Шунова В.В.) обеспечить осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству мемориального объекта (мемориального комплекса: памятник, памятный камень, «Огонь памяти» и информационный стенд), далее – мемориальный объект, а также по исполнению пунктов 2 и 3 настоящего постановления.

2. Определить периодичность горения «Огня памяти», входящего в состав мемориального объекта, далее – «Огонь памяти», в следующие дни:

1) 23 февраля – День защитника Отечества;

2) 9 мая – День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

3) день празднования Дня города Ангарска;

4) 22 июня – День памяти и скорби – день начала Великой Отечественной войны (1941 год);
5) 1 августа – День памяти российских воинов, погибших в Первой мировой войне 1914-1918 годов;

6) 4 ноября – День народного единства;

7) 3 декабря – День Неизвестного Солдата;

8) 9 декабря – День Героев Отечества.

3. Горение «Огня памяти» в дни, указанные в пункте 2 настоящего постановления, обеспечивается с 10.00 до 22.00 часов местного времени, за исключением 22 июня – Дня памяти и скорби – дня начала Великой Отечественной войны (1941 год) и дня празднования Дня города Ангарска. 22 июня горение «Огня памяти» обеспечивается с 04.00 до 22.00 часов местного времени, а в день празднования Дня города Ангарска – с 10.00 до 24.00 часов местного времени.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров